
別記様式４

平成22年7月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

廃棄薬品等収集運搬及び処理業務
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年7月9日
日本産業廃棄物処理（株）
（静岡県静岡市葵区牧ヶ谷２
４６５）

一般競争入札 － 1,470,000 －

普通型コンバイン
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年7月16日
（株）北関東クボタ
（栃木県宇都宮市平出工業団
地２８－２）

一般競争入札 － 6,674,850 －

人工気象器
中央農業総合研究センター北陸研究センター
北陸農業研究監　新田　恒雄
（新潟県上越市稲田１－２－１）

平成22年7月16日

島津サイエンス東日本（株）
上越支店
（新潟県上越市港町１-１３-
２）

一般競争入札 － 2,341,500 －

LEDハイパワースポットライト
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年7月23日

関彰商事（株）ビジネスソ
リューション部つくば支店
（茨城県つくば市東新井１２
－２）

一般競争入札 － 2,138,430 －

走行制御システム
中央農業総合研究センター所長　佐々木　昭
博
（茨城県つくば市観音台３－１－１）

平成22年7月27日
（株）ニコン・トリンブル
（東京都大田区南蒲田２－１
６－２）

一般競争入札 － 5,460,000 －

生物顕微鏡システム
野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
吉冨　均
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成22年7月1日
遠藤科学（株）島田営業所
（静岡県島田市井口１３５
５）

一般競争入札 － 1,890,000 －

キャピラリー電気泳動システム
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年7月13日
横河商事（株）中部支社
（愛知県名古屋市中村区烏森
町７－３３６）

一般競争入札 － 6,195,000 －

トラクター
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年7月13日
（株）東海クボタ安濃営業所
（三重県津市安東町字茨２２
１４－１）

一般競争入札 － 5,340,300 －

会場借り上げ
野菜茶業研究所長　望月　龍也
（三重県津市安濃町草生３６０）

平成22年7月26日
（株）東京国際フォーラム
（東京都千代田区丸の内３－
５－１）

一般競争入札 － 1,362,672 －

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



別記様式４

平成22年7月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

血液分析
野菜茶業研究所金谷茶業研究拠点茶業研究監
吉冨　均
（静岡県島田市金谷猪土居２７６９）

平成22年7月27日
日研ザイル（株）
（静岡県袋井市春岡７１０－
１）

一般競争入札 － 3,402,000 －

ＲＮＡ抽出装置
畜産草地研究所長　松本　光人
（茨城県つくば市池の台２）

平成22年7月2日

（株）和科盛商会つくば営業
所
（茨城県つくば市大字下横場
字塚原２７７－９３）

一般競争入札 － 2,045,400 －

バイオ燃料原料米栽培におけるライフ
サイクルでのコスト・エネルギー収支
分析業務

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年7月2日
（財）農政調査委員会
（東京都中央区新川２－６－
１６馬事畜産会館５階）

一般競争入札 － 1,575,000 －

メタン発酵システムの設計及びコス
ト・エネルギー試算業務

農村工学研究所長　小前　隆美
（茨城県つくば市観音台２－１－６）

平成22年7月21日

荏原エンジニアリングサービ
ス（株）東関東支店
（千葉県千葉市中央区富士見
２－２０－１　日本生命千葉
ビル）

一般競争入札 － 2,520,000 －

２次元電気泳動・ゲルドライシステム
食品総合研究所長　林　清
（茨城県つくば市観音台２－１－１２）

平成22年7月9日
東和科学（株）
（東京都千代田区九段北１－
６－２）

一般競争入札 － 1,690,605 －

温室効果ガス・気象・土壌水分計測シ
ステム賃貸借

北海道農業研究センター所長　折登　一隆
（北海道札幌市豊平区羊ヶ丘１）

平成22年7月1日
（株）岩崎
（北海道札幌市中央区北４条
東２－１）

一般競争入札 － 8,827,560 －

ビーズ式多検体細胞破砕装置
近畿中国四国農業研究センター四国研究セン
ター四国農業研究監　児嶋　清
（香川県善通寺市仙遊町１－３－１）

平成22年7月6日

四国八洲薬品（株）高松営業
所
（香川県高松市林町１４８－
１９）

一般競争入札 － 1,869,000 －

一般定期健康診断及び特殊健康診断ほ
か

近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年7月9日

医療法人社団仁恵会福山検診
所
（広島県福山市草戸町１－１
９－２４）

一般競争入札 － 1,242,202 － （単価契約）

小麦のかび毒分析
近畿中国四国農業研究センター所長　長峰
司
（広島県福山市西深津町６－１２－１）

平成22年7月23日
協和メデックス（株）
（東京都中央区晴海１－８－
１０）

一般競争入札 － 1,417,500 － （単価契約）



別記様式４

平成22年7月分

物品役務等の名称及び数量
経理責任者等の氏名並びにその所掌する研究

所等名及び所在地
契約締結日 契約相手方の氏名及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格（円） 契約金額（円）
落札率
（％）

備　考

競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

印刷物（九州沖縄農業研究成果情報第
２５号）

九州沖縄農業研究センター所長　井邊　時雄
（熊本県合志市須屋２４２１）

平成22年7月22日
（株）あすなろ印刷
（鹿児島県鹿児島市城西２－
２－３６－２０５）

一般競争入札 － 653,940 －

かび毒分析業務
九州沖縄農業研究センター筑後研究拠点研究
管理監　　岡本　正弘
（福岡県筑後市大字和泉４９６）

平成22年7月30日
協和メデックス（株）
（東京都中央区晴海１－８－
１０）

一般競争入札 － 3,188,430 －

２軸クリープメーター

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年7月5日
藤本科学（株）
（東京都千代田区内神田３－
２－１５）

一般競争入札 － 6,457,500 －

動力脱穀機

生物系特定産業技術研究支援センター所長
前川　泰一郎
（埼玉県さいたま市北区日進町１－４０－
２）

平成22年7月12日
東日本三菱農機販売（株）
（宮城県多賀城市宮内２－３
－１）

一般競争入札 － 2,054,850 －


